
Geschäfts- und Personaleinteilung
der Bundeswettbewerbsbehörde

Stand: 3.6.2024

GENERALDIREKTORIN FÜR WETTBEWERB ................................................................................. 2

Stabsstelle ............................................................................................................................................................. 2
Stabsstellenreferat Compliance und Risikomanagement .............................................................................. 3

Geschäftsstelle ...................................................................................................................................................... 3
Geschäftsstellenreferat - Information und Publikationen ............................................................................. 4
Geschäftsstellenreferat - Budget und Verrechnungsangelegenheiten .......................................................... 4

Fallabteilung A ...................................................................................................................................................... 5
Referat UWG............................................................................................................................................... 5
Referat FWBG ............................................................................................................................................. 6

Fallabteilung B ...................................................................................................................................................... 6

Abteilung Forensik, Datenanalyse und KI .............................................................................................................. 7

Rechtsabteilung .................................................................................................................................................... 7

Prozessführungsabteilung ..................................................................................................................................... 8

Zusätzliche Funktionen.......................................................................................................................................... 9



2

Generaldirektorin für Wettbewerb

Dr.iur. Natalie HARSDORF-BORSCH, LL.M.

Interimistische Stellvertretung
 Dr.iur. Martin JANDA

Fachkoordinator für internationale Zusammenarbeit
Dr.iur. Lukas CAVADA

Assistenz

Daniela STRENN | Bettina EDELMANN

Doppelzuteilung GSL

Stabsstelle

Strategische und koordinierende Angelegenheiten; Digitalstrategie; wettbewerbsökonomische
Grundsatzfragen; Wettbewerbsmonitoring; Cartel Screening; Veranstaltungsmanagement; or-
ganisationsübergreifende Projekte; Prozessentwicklung; Koordinierung von Sektoruntersuchun-
gen; Stakeholdermanagement

Dr.iur. Martin JANDA

Mathias BRUNNER, MSc.*
Dr.iur. Marcus BECKA, LL.M, MSc.  Doppelzuteilung zum Referat Compliance und

Risikomanagement
Loulou KENENS, MSc.   Doppelzuteilung zur Fallabteilung B
Johannes LUKAS, MSc. Doppelzuteilung zur Fallabteilung A
Mag.rer.soc.oec. Paul PISJAK Doppelzuteilung zur Fallabteilung B
Mag.iur. Corinna POTOCNIK-MANZOURI Doppelzuteilung zur Fallabteilung A
Brigitte SLEPICKA, BA, MA, MA  Doppelzuteilung zum Referat Compliance und

Risikomanagement

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall.
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Stabsstellenreferat Compliance und Risikomanagement
Compliance; Risikomanagement; Whistleblowing; Prävention

Dr.iur. Marcus BECKA, LL.M., MSc. Doppelzuteilung zur Stabsstelle

Rudolf TURETSCHEK, BA, MSc.* Doppelzuteilung zur Fallabteilung A
Ferdinand MIKOS, BA Doppelzuteilung zum Referat Budget und

Verrechnungsangelegenheiten
Brigitte SLEPICKA, BA, MA, MA Doppelzuteilung zur Stabsstelle

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall.

Geschäftsstelle

interimistische Leitung durch den stv. Geschäftsstellenleiter

Dr.iur. Martin JANDA* Stv. Leiter der Geschäftsstelle

Daniela STRENN Assistenz Doppelzuteilung zur Generaldirektion
Gunther WEBER, BA, MA Administration und organisatorische

Angelegenheiten
Doppelzuteilung zur Abteilung Forensik, Daten-
analyse und KI

Bernhard SCHANDEL Administration
Doppelzuteilung zum Referat Budget und Ver-
rechnungsangelegenheiten

*Wird im Verhinderungsfall durch die Generaldirektorin vertreten

Kanzlei
WEB ERV; administrative Abwicklung der Fusionskontrolle; Aktenverwaltung; verwaltungstech-
nische Unterstützung

David HOLZER Doppelzuteilung zum GS-Referat Information
und Publikationen

Isabelle ZLAMAL Doppelzuteilung zum GS-Referat Information
und Publikationen
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Geschäftsstellenreferat - Information und Publikationen
Publikations- und Informationstätigkeiten (insb § 10b WettbG); Tätigkeitsbericht

Sarah FÜRLINGER, LL.M., LL.M.

Mag.iur. Abanoub TADROS* Doppelzuteilung zum Referat UWG
Gloria Pitterle, BA
David HOLZER                                           Doppelzuteilung Kanzlei
Isabelle ZLAMAL Doppelzuteilung Kanzlei

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall.

Geschäftsstellenreferat - Budget und Verrechnungsangelegenheiten
Budget-, Haushalts- und Verrechnungsangelegenheiten; Wirkungsorientierung

Dr.rer.soc.oec. Daniela TRAMPERT-PAPARELLA
Doppelzuteilung zur Rechtsabteilung

Bernhard SCHANDEL* Doppelzuteilung zur Geschäftsstellenleitung
Ferdinand MIKOS, BA                                   Doppelzuteilung zum Referat Compliance und

Risikomanagement

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall.
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Fallabteilung A

Durchführung von Ermittlungen, Fusionskontrolle, Pränotifikationsverfahren, Sektorale Exper-
tise u. Wissensmanagement, Vorbereitung von Verfahren in folgenden Sektoren: Energie,
Grundstoffe, Touristik, Umwelt, Entsorgungswirtschaft und Chemie, Verkehr, Fahrzeugbau, Im-
mobilien, Landwirtschaft, Handel, Industrieproduktion und sonstige Dienstleistungen; Angele-
genheiten des Gesetzes gegen den unlauteren Wettbewerb (UWG); Angelegenheiten des Faire-
Wettbewerbsbedingungen-Gesetz (FWBG); Angelegenheiten der Verordnung 2019/1150 zur
Förderung von Fairness und Transparenz für gewerbliche Nutzer von Online-Vermittlungsdiens-
tenB2B-VO;.

Dr.iur. Teresa ECKHARD, LL.M.
Matthias RANFTL, BSc., LL.M., LL.M.*

Johannes LUKAS, MSc. Fachkoordinator ökonomische Fallanalyse;
Doppelzuteilung zur Stabsstelle

Beatrice RIEDER  (Verw.Ass) Doppelzuteilung zur Fallabteilung B

Dr.iur. Thomas ALDOR, LL.M. Doppelzuteilung zum Referat UWG
Mag.iur. Sophie BARA
Florian CASAGRANDE, MSc.
Mag.iur. Jan GEBHARD
Dr.oec.publ. Marcell GÖTTERT, MSc.
Mag.iur. Lisa LEITNER
Dr. Maximilian MERTEL, LL.M. (KU)
Mag.iur. Corinna POTOCNIK-MANZOURI  Doppelzuteilung zur Stabsstelle
Rudolf TURETSCHEK, BA, MSc.  Doppelzuteilung zum Referat Compliance und

Risikomanagement
Fabian ZIMMERER, BSc., LL.M. Doppelzuteilung zum Referat FWBG

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall. Im Verhinderungsfall Übergang der Ver-
tretung auf die Geschäftsstellenleitung.

Referat UWG

Mag.iur. Sigrid TRESNAK

Dr.iur. Thomas ALDOR, LL.M. Doppelzuteilung zur Fallabteilung A
          Mag.iur. Abanoub TADROS Doppelzuteilung zum GS-Referat IP
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Referat FWBG

Mag.iur. Georg SEPER, LL.M. Doppelzuteilung zur Rechtsabteilung

Mag.iur. Christoph WINKLER Doppelzuteilung zur Prozessführungsabteilung
Fabian ZIMMERER, BSc., LL.M. Doppelzuteilung zur Fallabteilung A

Fallabteilung B

Durchführung von Ermittlungen, Fusionskontrolle, Pränotifikationsverfahren, Sektorale Exper-
tise u. Wissensmanagement, Vorbereitung von Verfahren in den Sektoren: Bauwirtschaft, Infor-
mation, Telekommunikation, Medien, Freizeitwirtschaft, Unterhaltung und Post; Gesundheit,
Pharmazie, Versicherungen, Finanzdienstleistungen, Konsumgüter, Maschinen- und Anlagen-
bau; Angelegenheiten des DMA; Wahrnehmung der Kompetenzen nach ORF-Gesetz; Wahrneh-
mung der Überwachungs-und Ermittlungsbefugnisse des Interbankenentgeltevollzugsgesetz
(IEVG)

Mag.(FH), Mag.iur. Stefan RUECH
          Dr.iur. Lisa Marie PÖTZELSBERGER*

Dr.rer.soc.oec. Nora SCHINDLER                Fachkoordinatorin für ökonomische Fallanalyse
Beatrice RIEDER (Verw.Ass) Doppelzuteilung zur Fallabteilung A

Mag.iur. Johannes GIACOMUZZI, LL.M.
Mag.iur. Martina GROß, LL.M. Doppelzuteilung zur Prozessführungsabteilung
Dr.rer.pol. Johannes GRUBER
Mag.iur. Raphaela GRÜNMANN Doppelzuteilung zur Rechtsabteilung
Olha KARPIUK, PhD
Loulou KENENS, MSc. Doppelzuteilung zur Stabsstelle
Mag.iur. Clarissa HUDA
Ing. Dr.rer.soc.oec. Markus LINDNER, MSc., LL.M
Mag.iur. Gerlinde PADLEWSKI
Mag.rer.soc.oec. Paul PISJAK Doppelzuteilung zur Stabsstelle
Dr.iur. Birgit SCHOIßWOHL Doppelzuteilung zur Rechtsabteilung
MMag. Melitta SCHÜTZ
Mag.iur. Lisa SCHWARZ (KU)
Justin THANHÄUSER, MA, MSc.

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall. Im Verhinderungsfall Übergang der Ver-
tretung auf die Geschäftsstellenleitung.
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Abteilung Forensik, Datenanalyse und KI

Beweissicherung, IT-Forensik, mobile Forensik

 Kerstin FACHATHALER

Gunther WEBER, BA, MA* Doppelzuteilung Geschäftsstellenleitung
Thomas LOPPAUER
René SZELI

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall.

Rechtsabteilung

Grundlegende Rechtsangelegenheiten (national und europäisch); Stellungnahme zu legisti-
schen Vorhaben; Rechtsfragen bei Ermittlungen, insbesondere bezüglich Bescheiden, Kron-
zeugenprogramm, Einvernahmen und Hausdurchsuchungen; Begleitung damit verbundener
Verwaltungs- und Rechtsmittelverfahren; Wissensmanagement bei Rechtsfragen; Europäi-
sche Kooperation

Mag.iur. Alexander KOPRIVNIKAR
Dr.iur. Beatrix KRAUSKOPF, LL.M.*

Mag.iur. Raphaela GRÜNMANN                 Doppelzuteilung zur Fallabteilung B
Mag.iur. Georg SEPER, LL.M. Doppelzuteilung zum Referat FWBG
Dr.iur. Birgit SCHOIßWOHL Doppelzuteilung zur Fallabteilung B
Mag.iur. Ralph TASCHKE, LL.M.
Dr.rer.soc.oec. Daniela TRAMPERT-PAPARELLA

Doppelzuteilung GS-Referat Budget und
Verrechnungsangelegenheiten

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall. Im Verhinderungsfall Übergang der Ver-
tretung auf die Geschäftsstellenleitung.
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Prozessführungsabteilung

Prozessvorbereitung, -vertretung und -begleitung vor dem Kartellgericht/Kartellobergericht
(KG/KOG); Entwicklung ökonomischer und rechtlicher Prozessstrategie in Vorbereitung von
KG/KOG Verfahren; Begleitung und Vorbereitung vertiefender Fusionskontrollverfahren vor Ge-
richt; Qualitätsmanagement bei Schriftsätzen in kartellgerichtlichen Verfahren

Dr.iur. Anastasios XENIADIS, LL.M.
Mag.iur. Anna LUGER*

Mag. Anton HARTL, PhD                            Fachkoordinator Ökonomie Verfahrensführung

Mag.iur. Martina GROß, LL.M. Doppelzuteilung zur Fallabteilung B
Mag.iur. Kristina PITTERLING
Christoph WINKLER                                      Doppelzuteilung zum FWBG Referat

Dr.rer.soc.oec. Dominik ERHARTER  (KU)
Mag.Dr.iur. Luca SCHICHO, LL.M.  (KU)

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall. Im Verhinderungsfall Übergang der Ver-
tretung auf die Geschäftsstellenleitung.
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Zusätzliche Funktionen

Brandschutz
Mag.iur. Ralph TASCHKE, LL.M.
Gunther WEBER, BA, MA
Isabelle ZLAMAL

Datenschutzbeauftragte
Matthias RANFTL, BSc., LL.M., LL.M.
Dr.iur. Beatrix KRAUSKOPF, LL.M.*  *Stv. Datenschutzbeauftragte

Ersthelfer
Mathias BRUNNER, MSc
Dr.iur. Teresa ECKHARD, LL.M.
Thomas LOPPAUER
Mag.iur. Gerlinde PADLEWSKI

Genderverantwortliche
Mag.iur. Gerlinde PADLEWSKI
Mag.iur. Christoph WINKLER* *Stv. Genderverantwortlicher

Sicherheitsvertrauensperson
Mathias BRUNNER, MSc.


